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سفر نادا النشیف به ایران، 
حزب چه می گوید؟ 

سؤال از حمید تقوایی

کیوان جاوید: سیاست حزب کمونیست کارگری 
در قبال سفر نادا النشیف معاون کمیساریای عالی 
حقوق بشر سازمان ملل که از ۱۴ تا ۱۶ بهمن به 

ایران سفر می کند، چیست؟
حمید تقوایی: ما این سفر را فرصتی برای جلب توجه 
به جنایات جمهوری اسلامی و برخورد  جهانیان 
قاطع تر سازمان ملل و دیگر نهادهای بین المللی 
به رژیم جنایت و کشتار در ایران می دانیم. اعلام 
و  اعدام ها  به  رسیدگی  برای  سفر  این  که  شده 
بی حقوقی زنان درایران است. هر دو این مسائل 
در شرایط امروز بیش از هر زمان دیگری در ایران 
مطرح است و به فضای اعتراضی شکل داده است. 



راه  به  کشتار  و  اعدام  از  گسترده ای  موج  رژیم 
انداخته و در مقابل موج اعتراضی بی سابقه ای علیه 
اعدام ها شکل گرفته است. هیچ زمان مسئله اعدام 
این چنین به گفتمان عمومی مردم و حرکت های 
تبدیل  ایران  و خارج  میدانی در داخل  اعتراضی 
نشده بود. از کارزار گسترده و بی سابقه ۱۳ تا ۲۰ 
ژانویه )۲۳ تا سی دی ماه( در ده ها شهر در خارج 
کشور گرفته تا اعتصاب زنان زندانی علیه اعدام ها 
و حمایت گسترده از این اعتصاب، و تا اعتصاب 
دیروز در شهرهای کردستان، همه نشانه های یک 
خیزش توده ای وسیع علیه اعدام ها در ایران است. 
از سوی دیگر شعار جهانی زن زندگی آزادی و امروز 
مشخصاً جنبش بی حجابی مسئله بی  حقوقی زنان 
درایران و آپارتاید جنسیتی را برجسته کرده و در 

مرکز توجه ها قرار داده است.

در چنین جو و شرایطی مأموری از طرف سازمان 



ملل برای رسیدگی به اعدام ها و بی حقوقی زنان 
به ایران می رود. این فرصتی است برای اینکه به 
یک تعرض عمومی علیه جنایات رژیم، به جنبش 
توده ای دادخواهانه، دامن زد و سازمان ملل و کلًا 
و  اعدام  حکومت  علیه  را  بین المللی  نهادهای 
که  است  فرصتی  فعال تر کرد.  ایران  در  کشتار 
همه نهادها و فعالین جنبش های اعتراضی به ویژه 
فعالین و نهادهای جنبش دادخواهی، جنبش علیه 
اعدام، وکلا، جنبش آزادی زندانیان سیاسی و همه 
کسانی که خودشان و یا عزیزانشان قربانی این 
حکومت بوده اند به میدان بیایند و به طور مستند 
علیه  خود  شکایات  و  کیفرخواست  مستدل  و 
رژیم سرکوب و اعدام را مطرح کنند و از مأمور 
کمیساریای حقوق بشر سازمان ملل بخواهند که 
برای پی بردن به عمق جنایات و توحش جمهوری 
اسلامی با آنها تماس بگیرد. حزب ما فعالانه این 

سیاست را دنبال می کند.



کیوان جاوید: آیا سفر این مقام سازمان ملل نهایتاً 
به نفع جمهوری اسلامی تمام نمی شود؟

حمید تقوایی: اولاً اعزام نمایندگان ارگان های جهانی 
بین المللی برای رسیدگی به وضعیت حقوق بشر در 
هر کشوری فی نفسه به معنی بی اعتباری دولت آن 
کشور است؛ به این معنی است که دولت مربوطه 
پرونده سیاهی در نقض سیستماتیک حقوق بشر 
دارد و جامعه بین المللی به ادعاهای آن حکومت 
در رسیدگی به این امر باور و اطمینان ندارد. در 
مورد جمهوری اسلامی که کوس رسوائی اش در 
از هر رژیم  امر بیش  این  جهان به صدا درآمده 

دیگری صادق است.
 

از  بخواهد  اسلامی  جمهوری  است  ممکن  ثانیاً 
حتی  و  کند  بهره برداری  خود  نفع  به  سفر  این 
قاطعی  و  برخورد محکم  قصد  ملل هم  سازمان 
به جنایات رژیم نداشته باشد؛ ولی این بالائی ها 



نیستند که سیر تحولات را تعیین می کنند. این 
مبارزات مردم است، بخصوص در شرایط حاضر 
ایران که مهر خود را بر هر تحولی می کوبد. در 
این مورد هم اعتراضات توده مردم علیه اعدام ها 
اشاره  که  همان طور  که  حکومت  کشتارهای  و 
کردم ابعاد بی سابقه ای یافته است، حرف آخر را 
می زند. اگر اقدامات و فعالیت هایی که دررابطه با 
این سفر توضیح دادم عملی بشود، می توانیم همه 
محاسبات و تلاش های حکومت را خنثی کنیم و 

ضربه محکمی به حکومت بزنیم.
   

کیوان جاوید: حزب کمونیست کارگری خواهان 
اخراج جمهوری اسلامی از مجامع عمومی و قطع 
روابط دیپلماتیک دولت ها با آن است. باتوجه به 
این سیاست آیا سفر این مقام سازمان ملل تناقضی 

با سیاست بایکوت ندارد؟
نماینده ای  هر  اعزام  من  نظر  به  تقوایی:  حمید 



تحقیق  برای  ایران  به  بین المللی  نهادهای  از 
زنان،  بی حقوقی  اعدام ها،  وضع  به  رسیدگی  و 
باید گفت خود بشر  پایمال شدن حقوق بشر، و 
در ایران، نه تنها با سیاست بایکوت مغایر نیست؛ 
بلکه خود جزئی از همین سیاست است. سیاست 
بایکوت به معنی قطع رابطه دولت ها با جمهوری 
اسلامی و اخراج رژیم از نهادهای بین المللی است 
و نه رابطه نهادهایی که می خواهند به طور مستقل 
در مورد جنایات حکومت تحقیق کنند. این دومی 
خود در خدمت بایکوت رژیم است و نه متناقض 

با آن.

و  اعدام  علیه  فعالین جنبش  از  بسیاری  و  ما    
جنبش آزادی زندانیان سیاسی و فعالین حقوق 
بشر همیشه خواسته ایم که نهادهای بین المللی 
تا حقایق کشتارها  بفرستند  ایران  به  نماینده ای 
شود  روشن  همه  بر  و سرکوبگری های حکومت 



این تحقیق و  و همیشه هم تأکید کرده ایم که 
رسیدگی باید در تماس و دیدار مستقیم با زندانیان 
سیاسی و فعالین جنبش علیه اعدام و دادخواهان و 
خانواده های محکومین و کلًا قربانیان سیاست های 
ضدانسانی حکومت انجام بشود، این بار هم بر 

همین تأکید می کنیم.
 

به  رسیدگی  النشیف  خانم  اعلام شده  مأموریت   
اعدام ها و بی حقوقی زنان در ایران است و این 
بر شمردم صورت  با شرایطی که  اگر  رسیدگی 
روابط  قطع  تا خواست  خواهد شد  بگیرد سبب 
دیپلماتیک با حکومت کشتار و اعدام جمهوری 

اسلامی گوش شنواتری در جهان بیابد.   

چهار شنبه ۱۱ بهمن ۱۴۰۲

۳۱ ژانویه ۲۰۲۴



علیه اعدام از پشت میله های زندان
 تا کف خیابان
سهیلا دالوند 

طی  قزل حصار،  زندان  محکوم به اعدام  زندانیان 
بیانیه ای با این عنوان که “ما مستحق مرگ نیستیم” 
روز سه شنبه ۱۰ بهمن دست به اعتصاب غذا زدند 
و تصمیم دارند این حرکت را تا توقف احکام اعدام 
هر سه شنبه ادامه دهند. آنها از مردم خواسته اند 
که از آنها حمایت کنند. هم زمان با اعتصاب غذای 
زندانیان قزل حصار، زنان زندانی سیاسی در زندان 
با  همبستگی  و  حمایت  اعلام  ضمن  نیز  اوین 
اعتصاب کنندگان زندان قزل حصار، روز سه شنبه 



این  زدند.  اعتصاب غذا  به  دست  بهمن ماه  دهم 
اقدام به نام سه شنبه های اعتراضی اعتصاب غذا تا 

لغو مجازات اعدام ادامه خواهد داشت. 

این اولین بار نیست که زنان زندانی در زندان اوین 
ماشین آدم کشی رژیم چوبه های  به  اعتراض  در 
به اعتصاب می زنند، ۶۱ زن جسور و  دار دست 
شجاعی که در اعتراض به اعدام محمد قبادلو و 
به  بهمن، دست  پنجم  پنجشنبه  فرهاد سلیمی، 

اعتصاب غذا زدند.

و این صدا، این فریاد زنانی است که در خط مقدم 
و  زندگی  از  دفاع  در  آزادی  زندگی،  زن،  انقلاب 
علیه اعدام این مجازات قرون وسطایی و ارتجاعی 



حکومت اسلامی، حتی در پشت میله های زندان 
اعلام کردند “برای زنده نگه داشتن نام اعدام شدگان 
و برای زنده ماندن صدها انسانی که در زندان های 
جمهوری اسلامی در سراسر کشور در صف اعدام اند، 
مقاومت خواهند کرد و روز پنجم بهمن ماه، اعتراض 
نشان  دسته جمعی شان  اعتصاب غذای  با  را  خود 

خواهند داد.”

در حمایت و همبستگی با این زندانیان موج وسیعی 
زندان های  در  زندانیان  طرف  از  چه  حمایت  از 
دیگر و چه زندانیانی که با جرایم دیگر در زندان 
با حکم اعدام روبرو هستند و همچنین فعالین و 
این جنبش  به  انسان  مدافع حقوق  سازمان های 
عظیم انسانی علیه اعدام پیوستند و خواهان لغو 



مجازات اعدام شدند.

 باید به این اتحاد، همدلی و هم صدایی پیوست و 
تمام قد علیه اعدام این قتل عمد دولتی ایستاد و 
با هم این رژیم افسارگسیخته و متوحش اسلامی 

را با چوبه های دارش سرنگون کرد.

چهار شنبه ۱۱ بهمن ۱۴۰۲

۳۱ ژانویه ۲۰۲۴



اراک نفس ندارد
سیامک بهاری 

اینجا اراک است، یکی از هشت کلان شهر بزرگ 
در ایران، بیش از یک میلیون سکنه آن شبانه روز 
با خطر جدی انواع آلاینده های سرطان زا دست به 
گریبان اند. شهر دارد زیر دود گاز گوگرد حاصل از 
سوخت مازوت مصرفی نیروگاه برق شازند مدفون 

می شود.
 

هوای  روز   ۱۰۲ تاکنون  امسال  ابتدای  از  اراک 
به شدت ناسالم داشته است! مسئولان بی مسئولیت 
استان مرکزی رسماً خودشان می گویند این نیروگاه 
با ۵۰ مشعل با سوخت مازوت و ۲۲ مشعل با سوخت 
گاز در شبانه روز ۴ تا ۵ میلیون لیتر مازوت با غلظت 
بسیار بالا از بی کیفیت ترین نوع که باید ابتدا توسط 



کوره های گازی گرم و قابل اشتعال شود می سوزاند. 
دود حاصل از این سوخت ناقص به شدت سنگین 
است و مستقیماً روی سطح شهر که در سطح پائینی 
در دشت وسیعی قرار گرفته پخش می شود. این 
نیروگاه فقط در سال گذشته حدود ۷۵۰ میلیون 
لیتر مازوت سوزانده است و گاز گوگرد به حلق 
مردم شهر فروکرده است. شیوع انواع بیماری های 
حاد تنفسی و نزدیک به ۶۰ مورد سرطان مثانه از 
جمله تأثیرات مخرب مازوت سوزی بر کلان شهر 

اراک و حومه است. 

 امسال از ۲۰ آذرماه که مازوت سوزی نیروگاه برق 
شازند تکرار شد، برای چندمین بار مردم شهر از 
خرد و کلان تجمع کرده اند که هوا برای تنفس 
ندارند. نتیجه تمام وعده و وعیدهای مسئولان از 
رئیس جمهور تا پائین، فریب و دروغ به مردم بوده 



است. به مردم معترضی که برای چندمین بار به 
خیابان آمده اند تا حداقل، از حق داشتن هوا برای 
تنفس دفاع کنند بارها حمله شده است. تهدید و 
احضارشان کرده اند که چرا و به چه حقی می خواهی 

نفس بکشی!

علی رغم اینکه ایران سومین تولیدکننده گاز طبیعی 
در جهان است، ناترازی تولید و مصرف گاز برای 
هیچ شهروندی قابل پذیرش نیست. مردم می دانند 
استاندارد  مازوت  حکومتی  سوخت  مافیای  که 
قابل اشتعال پالایشگاه شازند را به مجموعه کشتیرانی 
می فروشند و در عوض گاز گوگرد به حلقوم مردم 
شهر می کنند. مردم می دانند ناترازی تولید و مصرف 
گاز مصرفی نه یک امر تکنیکی و فنی که حاصل 
تأمین  بجای  است که  کارکرد سیاسی حکومتی 
بودجه و امکانات سوخت سالم، جیب آیت الله های 



گردن کلفت و هزینه ماجراجویی های نظامی و امنیتی 
در منطقه را پر می کند.

این نه تنها نیروگاه شازند در اراک که وضعیت همه 
هشت نیروگاه بزرگ کشور است که سهم مازوت 
از کل سوخت مصرفی آنها به بیشتر از ۶۵ درصد 

می رسد.
 

جمهوری اسلامی مسئول مستقیم تحمیل وضعیت 
فاجعه بار محیط زیستی در کل کشور است.

چهار شنبه ۱۱ بهمن ۱۴۰۲

۳۱ ژانویه ۲۰۲۴



رنگین کمانی ها علیه اعدام
میلاد رسایی منش

سه تشکل؛ شبکه شش رنگ، سازمان کوییرهای 
ایرانی سیمرغ و سازمان آزاد کوییر، در بیانیه ای 
اعتراض خود را به قتل های حکومتی اخیر در ایران 
اعلام کردند. در بخشی از این بیانیه آمده است: “ما 
جامعه رنگین کمانی ایران، با هر گرایش جنسی و 
هویت جنسیتی، علیه مجازات اعدام فریادمان را 
رسا کرده ایم و در کنار دیگر کارزارها علیه اعدام، 

بر علیه کشتار دولتی می ایستیم.”

انتشار این بیانیه گذشته از اهمیتی که در بعُد دفاع 
از حقوق انسانی شهروندانی که به هر دلیل توسط 



رژیم اسلامی به قتل می رسند، و در تقویت کارزار 
علیه اعدام دارد، نشانگر واردشدن بخشی دیگری 
از مخالفین جمهوری اسلامی به فازی نوین است. 
در مختصات سیاسی امروز ایران، شاهد آن هستیم 
که بخش های مختلف جامعه با اعلام حمایت از 
خون ریز  رژیم  محکوم کردن  به  اقدام  یکدیگر، 
اسلامی می کنند. اگر درگذشته اکثریت سازمان ها 
و نهاد صرفاً در عرصه ای مشخص متمرکز و فعال 
بودند، و گفتمان ضروری بودن اتحاد بخش های 
مختلف جامعه در مبارزه با جمهوری اسلامی که 
به طور مثال توسط حزب کمونیست کارگری ایران 
بیان می شد، هنوز جا نیفتاده بود، امروز و بعد از 
آغاز انقلاب زن زندگی آزادی، و در پی اقدامات 
داشتن  اهمیت  اسلامی،  حکومت  جنایت کارانه 
اتحاد و متشکل شدن حول محورهایی مشخص 



و کلیدی و عمومی، از جمله لغو مجازات اعدام، 
از سازمان ها  برای بخش زیادی  امری عاجل  به 
و نهادهای مخالف جمهوری اسلامی تبدیل شده 

است. 

بیانیه این سه تشکل ضمن تأکید بر نکته ای که اشاره 
شد، نشان از وجود جنبش قوی، سیاسی و پویای 
رنگین کمانی در ایران دارد. رنگین کمانی هایی که 
بنا موقعیت اجتماعی که از جانب حکومت متحمل 
می شوند، چاره ای جز برانداز بودن ندارند، تمام قد 
در کنار دیگر معترضین می ایستند و قتل حکومتی 
چهار فعال سیاسی از کردستان و مجازات اعدام را 
محکوم می کنند. این فازی مهم در مبارزات مردم 
برای سرنگونی جمهوری اسلامی است. باید ضمن 
درک اهمیت این اتحاد، سعی در حفظ و گسترش 



علیه  مبارزه  که  روندی  باتوجه به  داشت.  آن 
حکومت اسلامی داشته است، می توان متصور بود 
که در آینده نزدیک کارگران، بازنشستگان و سایر 
اقشار جامعه علیه مجازات شنیع و قرون وسطایی 
اعدام با هم متحد شوند. لحظه ای که هرچه سریع تر 
به وقوع بپیوندد، سرنگونی و خلاصی از شر رژیم 
اسلامی را نزدیک تر و دست یافتنی تر خواهد کرد.

 

چهار شنبه ۱۱ بهمن ۱۴۰۲

۳۱ ژانویه ۲۰۲۴



مردم سمیرم امروز هم اعتصاب کردند
حزب کمونیست کارگری ایران

دستگیری ها  و  تهدیدات  علی رغم  سمیرم  مردم 
امروز نیز دست به اعتصاب عمومی زدند و کلیه 
فروشگاه های شهر تعطیل شد. این اعتصاب دوروزه 
و  بهرامیان  فاضل  اعدام  احکام  به  اعتراض  در 
مهران بهرامیان و خواست آزادی داریوش ساعدی 
انقلاب زن  از دستگیرشدگان  بهرامیان  یونس  و 
زندگی آزادی و همچنین لغو حکم غیابی ۸ سال 
زندان برای بهار شیرین مادر علی عباسی است 
که سال قبل در جریان انقلاب زن زندگی آزادی 

توسط نیروهای سرکوب به قتل رسید. 

طبق گزارشی که به ما رسیده است، ارگان های 



سرکوب جمهوری اسلامی روز سه شنبه تعدادی 
از فروشگاه های اعتصابی را پلمب کردند و آنها 
فروشگاه های  تهدید کردند که درصورتی که  را 
برای مدتی  آنها  نکنند فروشگاه های  باز  را  خود 
است  ممکن  حتی  و  بود  خواهند  پلمب  طولانی 
نیمه شب  از  به آتش کشیده شوند. سرکوبگران 
از  تعدادی  و  به دستگیری کرده  گذشته شروع 
با سایبری ها درگیر  جوانان معترض شهر را که 
شده اند دستگیر کردند. مزدوران یگان ویژه نیز 
پشت دروازه های شهر در حالت آماده باش به سر 
می برند. علی رغم این تهدیدات مردم سمیرم بر 
خواست های خود تأکید کرده و به اعتصاب ادامه 
دادند. خواست آزادی فوری دستگیرشدگان نیز 
اکنون به خواست های قبلی مردم این شهر اضافه 

شده است. 



اعتصاب  با  هم زمان  سمیرم  در  دیروز  اعتصاب 
این  شد.  انجام  کردستان  شهرهای  در  عمومی 
اعتصابات الگویی برای مردم در همه شهرها است. 
در شهرهای مختلف کشور در حال حاضر تعدادی 
از مردم معترض در زندان به سر می برند و تعدادی 
از آنها به اعدام محکوم شده اند. اعتصاب عمومی 
در شهرها یک شکل مهم مبارزه با خواست لغو 
احکام اعدام و آزادی فوری دستگیرشدگان است. 

چهار شنبه ۱۱ بهمن ۱۴۰۲
۳۱ ژانویه ۲۰۲۴



ژورنال، نشریه روزانه آنلاین، ساعت ۴ بعد از ظهر 
به وقت اروپای مرکزی  )۶ و نیم به وقت ایران( 

منتشر می شود.
ژورنال جمعه ها منتشر نمی گردد. 

تماس با نشریه: 
واتس آپ و تلگرام : ۰۰۴۴۷۷۸۸۹۸۸۶۴۳

journalfarsi@gmail.com :ایمیل
https://t.me/journalfarsi :تلگرام

*سایت ژورنال را به دوستان و 
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